
UCHWAŁA NR XXVIII/135/2025 
RADY GMINY ORŁY 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie  udzielenia w roku 2026 dotacji dla Przemyskiego Stowarzyszenia rekonstrukcji Historycznej 
X.D.O.K  na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  U. z 2025 r.  
poz. 1153 ) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1292) Rada Gminy uchwala,  co następuje: 

§ 1. Postanawia się udzielić Przemyskiemu Stowarzyszeniu Rekonstrukcji Historycznej X.D.O.K  w 2026 r. 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków na realizację zadania "Przeprowadzenie Prac Rekonstrukcyjnych i konserwatorskich na cmentarzu 
zabytkowym w Hnatkowicach" w kwocie 150.000 zł 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Orły do podpisania w 2026 r. umowy z Przemyskim Stowarzyszeniem 
Rekonstrukcji Historycznej X.D.O.K   na realizację zadania wymienionego 
w § 1 uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Orły 

 
 

Jacek Duda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82A507EF-7A03-4F51-9425-E4062CC2C658. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami dotacje na renowację zabytków mogą 
otrzymać podmioty na podstawie zasad określonych przez Radę Gminy oraz uchwały budżetowej w której 
Rada określa wysokość dotacji na dany rok. 

Gmina Orły na podstawie wniosku zgłoszonego przez Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej X.D.O.K 
złożyła wniosek do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków o zmianę zadania do realizacji w ramach 
otrzymanej promesy w związku z niezrealizowaniem przez Parafie Rzymskokatolicką w Walawie jednego 
zadania, na realizację zadania "Przeprowadzenie Prac Rekonstrukcyjnych i konserwatorskich na cmentarzu 
zabytkowym w Hnatkowicach"  w kwocie 146.000 zł. 

W związku z akceptacja wniosku Gminy i otrzymaną promesa wstępną konieczne jest udzielenie w 2026 r 
dotacji dla Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznej X.D.O.K w łącznej kwocie 150.000 zł na realizację w/w 
zadania (przy czym wartość wkładu własnego gminy wynosi  4.000 zł ) 

Na podstawie umowy dotacji Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej X.D.O.K będzie mogło wyłonić 
wykonawcę i podpisać z nim umowę na wykonanie prac. 

W tej sytuacji podjęcie uchwały jest celowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82A507EF-7A03-4F51-9425-E4062CC2C658. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/135/2025 RADY GMINY ORŁY z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-12-17T11:33:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




